

# Protokollauszug

aus der

7. öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam vom 29.01.2020

öffentlich

Top 7.10 Potsdamer Kunst ans Licht 19/SVV/1159 geändert beschlossen

Der Ausschuss für Kultur empfiehlt, dem Antrag mit folgender Ergänzung zuzustimmen:

Der Oberbürgermeister wird aufgefordert, eine Machbarkeitsstudie zur Realisierung einer räumlichen Erweiterung des bestehenden Baus des Potsdam Museums zu erstellen, um Schlüsselwerke der städtischen Kunstsammlung dauerhaft zu präsentieren-, zugleich ist das Angebot der Genossenschaft "Karl Marx" für das Potsdam Museum zu prüfen.

Die Stadtverordnetenversammlung ist im 1. Quartal 2020 über den Stand zu informieren.

Der Ausschuss für Finanzen empfiehlt, dem Antrag mit folgenden Ergänzungen zuzustimmen:

Der Oberbürgermeister wird aufgefordert, eine Machbarkeitsstudie zur Realisierung einer räumlichen Erweiterung des bestehenden Baus des Potsdam Museums zu erstellen, um Schlüsselwerke der städtischen Kunstsammlung dauerhaft zu präsentieren. **Zugleich ist das Angebot der Genossenschaft Karl Marx zu prüfen.** 

Die Stadtverordnetenversammlung ist im 3. Quartal 2020 über den Stand zu informieren.

## Abstimmung:

Die vom Ausschuss für Finanzen empfohlenen Ergänzungen werden

#### mit Stimmenmehrheit angenommen.

Anschließend wird der so geänderte Antrag zur Abstimmung gestellt:

## Die Stadtverordnetenversammlung beschließt:

Der Oberbürgermeister wird aufgefordert, eine Machbarkeitsstudie zur Realisierung einer räumlichen Erweiterung des bestehenden Baus des Potsdam Museums zu erstellen, um Schlüsselwerke der städtischen Kunstsammlung dauerhaft zu präsentieren. Zugleich ist das Angebot der Genossenschaft Karl Marx zu prüfen.

Die Stadtverordnetenversammlung ist im 3. Quartal 2020 über den Stand zu informieren.



# Stadtverordnetenversammlung der

Landeshauptstadt Potsdam

#### **BESCHLUSS**

der 7. öffentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam am 29.01.2020

Potsdamer Kunst ans Licht Vorlage: 19/SVV/1159

Der Oberbürgermeister wird aufgefordert, eine Machbarkeitsstudie zur Realisierung einer räumlichen Erweiterung des bestehenden Baus des Potsdam Museums zu erstellen, um Schlüsselwerke der städtischen Kunstsammlung dauerhaft zu präsentieren. Zugleich ist das Angebot der Genossenschaft Karl Marx zu prüfen.

Die Stadtverordnetenversammlung ist im 3. Quartal 2020 über den Stand zu informieren.

#### Abstimmungsergebnis:

mit Stimmenmehrheit angenommen.

Gemäß § 22 Brandenburgische Kommunalverfassung (BbgKVerf) waren keine Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen. Die Übereinstimmung des Beschlusses mit dem Wortlaut in der Niederschrift wird amtlich beglaubigt.

Dem Originalbeschluss wird eine Seite beigefügt.

Potsdam, den 04. Februar 2020

Ziegenbein Leiterin des Büros

Stempel